
                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                  2.572 

                                              Viernes 18 de Octubre de 2024 BOCCE Nº6.453 

763.-             ANUNCIO 

 
DECRETO del Consejero de Presidencia y Gobernación D. Alberto Ramón Gaitán Rodriguez, de fecha 10 de octubre de 
2024, por el que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos perteneciente a la convocatoria para la provisión 
de una plaza de Cuidador/a de Animales, pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Es-
peciales, grupo AP de la Ciudad Autónoma de Ceuta, mediante el sistema de oposición libre, correspondiente a la Oferta 
de Empleo Público para el año 2023, vacantes en la plantilla de funcionario de la Ciudad de Ceuta. 
 
 Terminado el día 14 de diciembre de 2023 el plazo de reclamaciones a la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos para tomar parte en la convocatoria anunciada en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta número 6311, de fecha 9 de 
junio de 2023, y posterior publicación en el Boletín Oficial del Estado número 223, de fecha 18 de septiembre de 2023, para la 
provisión de Cuidador/a de Animales, pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, 
grupo AP de la Ciudad Autónoma de Ceuta, mediante el sistema de oposición libre, correspondiente a la Oferta de Empleo Públi-
co para el año 2023, vacantes en la plantilla de funcionario de la Ciudad de Ceuta, se procede a la publicación de la lista definiti-
va. 
 
 De acuerdo con lo dispuesto en la Base 5.1 de la convocatoria dice que, terminado el plazo de presentación de solicitu-
des, el órgano competente en materia de personal de la Ciudad de Ceuta dictará resolución, en el plazo máximo de un mes, de-
clarando aprobada la lista de admitidos y excluidos de conformidad con lo previsto en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo. En dicha resolución, que deberá publicarse en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta, se indicarán los lugares 
en que se encuentran expuestas al público las listas certificadas completas de aspirantes admitidos y excluidos, señalándose un 
plazo de diez días hábiles para subsanación. 
 
 En las listas deberán constar los apellidos, nombre y número del Documento Nacional de Identidad, así como en su caso 
las causas de exclusión. 
 
 Las reclamaciones, si las hubiere, serán aceptadas o rechazadas en la resolución que se dicte al aprobar la lista definiti-
va, que será hecha pública en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta. 
 
 En la misma resolución el citado órgano determinará el día y lugar de constitución del Tribunal Calificador y su compo-
sición. Asimismo, se hará constar el lugar donde se publicará la fecha, hora y lugar de la celebración del primer ejercicio.  
 
 En uso de las atribuciones que le confiere el Decreto de la Presidencia de la Ciudad de Ceuta, de 23 de junio de 2023 
(Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta Extraordinario número 42, de 23 de junio de 2023), HE RESUELTO: 
 
 Primero. - Se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos perteneciente a la convocatoria para la provisión de 
Cuidador/a de Animales, pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, grupo AP de la 
Ciudad Autónoma de Ceuta, mediante el sistema de oposición libre, correspondiente a la Oferta de Empleo Público para el año 
2023, vacantes en la plantilla de funcionario de la Ciudad de Ceuta. 
 

ADMITIDOS 
 
 

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE 

***0901** ABDEL-LAH MOHAMED MUNIR 

***9052** ABDESELAM ALI NAVIL 

***9380** AHMED MOHAMED DUNIA 

***0430** ALI MOHAMED FADDUA 

***7396** ALZAR RODICIO JESUS 

***0624** AMAR ALLAL ALHAMIN 

***0338** AYORA REDONDO ERIKA 

***0350** BEJAR BOCETA FRANCISCO ANTONIO 

***1228** BELLIDO PEREZ MARÍA 

***9487** BERNAL GARCIADELATORRE EVA MARIA 

***7589** COMPAS SANTOS JOSE ANTONIO 

***7799** DE LAS HERAS FAJARDO M TERESA 

***1251** DE TERAN FERNANDEZ RAFAEL JESUS 

***1586** FERNANDEZ RICO JORGE 

***1318** GARCIA ROCAMORA BELEN 

***3914** GHERASIM   ADELINA-ANDREEA 

***1287** GIL CENA OSCAR 

***1698** GOMEZ PEDRAZA PAULA 

***2088** GONZALEZ GOMEZ SARA 

***1865** LABRADOR ALGABA ANGELA 

***1542** LEON MARTOS JOSE ANTONIO 

***1181** LOPEZ QUERO SANTIAGO FRANCISCO 

***2081** LOPEZ RODRIGUEZ SARA 

***9705** MARTÍN BAJATIERRA FRANCISCO CARLOS 

***9067** MARTÍN CERRILLO PEDRO 

***3221** MARTÍN SALMERÓN RAFAEL 

***9966** MIAJA ACOSTA VANESSA 

***0414** MOHAMED ABDESELAM HAMLLA 

***8609** MOHAMED AHMED LUHAY 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                  2.573 

                                              Viernes 18 de Octubre de 2024 BOCCE Nº6.453 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXCLUIDOS 

Segundo. -  El Tribunal Calificador es el siguiente: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Tercero. -  Dicho Tribunal se constituirá el próximo día 25 de octubre de 2024, a las 10:00 horas, en la Sala de la Roton-

da, sita en la primera planta del Palacio Autonómico. 
 
Cuarto. - El anuncio de la fecha, hora y lugar de la celebración del primer ejercicio se publicará en el Tablón de Anuncios 

de la Ciudad de Ceuta (https://www.ceuta.es/ceuta/por-servicios/tablon). 
 
Quinto.- Contra el presente acto, que agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de reposición ante 

el mismo órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes desde su notificación o, en su caso, desde su publicación, de acuerdo 
con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administracio-
nes Públicas, que se podrá fundar en cualquiera de los motivos de nulidad y anulabilidad previstos en los artículos 47 y 48 de 
dicha Ley. 

 
Alternativamente, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-

administrativo de Ceuta, en el plazo de dos meses desde la notificación o, en su caso, publicación, de este acto, de conformidad 
con el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públi-
cas y los artículos 8.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. 

 
Asimismo, se significa que, en caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-

administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del mismo, como esta-
blece el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Pú-
blicas. 

 
Sin perjuicio de lo anterior, se podrá ejercitar cualquier otro recurso que se estime procedente. 
 
ALBERTO RAMÓN GAITÁN RODRÍGUEZ 
CONSEJERO DE PRESIDENCIA Y GOBERNACIÓN 
FECHA 12/10/2024 

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE 

***9806** MORENO RAMIREZ AFRICA 

***9708** OLMEDO TRUJILLO DANIEL 

***2086** ORTEGA SOTO NATALIA 

***0027** PAZ PEREZ FRANCISCO JAVIER 

***7496** RAMIREZ ALVAREZ ANTONIO 

***1293** RAMOS MARIN JOSE MARÍA 

***2023** RIOS GOMEZ JAVIER 

***9199** RIVEIRO VILLODRES CRISTINA 

***8050** ROS ALCAIDE CAROLINA 

***8864** SANCHEZ BARRIENTOS MÓNICA 

***9833** SOLIS MENA JUAN JOSE 

***8455** TABOADA OBISPO DANIEL 

***8080** USELETTI ATENCIA BERNARDO ALFONSO 

***1398** VALLEJO RODRIGUEZ JUAN CARLOS 

***1941** VILLADA JIMENEZ BENJAMIN 

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN 

***1012** BARROSO ESCOLANO LORENA ACREDITACIÓN EXENCIÓN TASAS INCOMPLETA 

***4295** HERNANDEZ HERNANDEZ TRINIDAD ACREDITACIÓN EXENCIÓN TASAS INCOMPLETA 

***1469** JIMENA LOPEZ RAQUEL NO PRESENTAR DNI 

***4803** RUIZ BUSCATO ANDREA NO FIRMA SOLICITUD 

PRESIDENTE TITULAR D. José María Sánchez Romero 

PRESIDENTE SUPLENTE D. Rafael Alarcón Oliva 

SECRETARIO TITULAR D. Pedro Illescas Ruiz 

SECRETARIA SUPLENTE D.ª Gema Lebrón Reina 

VOCALES TITULARES 

D. Jesús Machado Rojas 

D. Álvaro García de los Ríos Loshuertos 

D. Benjamín Domínguez Lamorena 

D. Luis Miguel López García 

D. José Antonio López López 

D. Francisco Marfil Lugo 

VOCALES SUPLENTES 

D.ª Luisa Jiménez Oliva 

D. ª Lucía Prieto Rodríguez 

D. Antonio J. Guerrero Jiménez 

D. Luis Miguel López García 

D. Francisco Miguel Ferrer Estudillo 

D. José Ignacio Segura Suárez 

about:blank


                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                  2.574 

                                              Viernes 18 de Octubre de 2024 BOCCE Nº6.453 

764.-             ANUNCIO 

 
DECRETO del Consejero de Presidencia y Gobernación D. Alberto Ramón Gaitán Rodriguez, de fecha 10 de octubre de 
2024, por el que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos perteneciente a la convocatoria para la provisión 
de una plaza de Administrativo de la Ciudad de Ceuta, mediante el sistema de concurso-oposición por promoción inter-
na, correspondiente a la Oferta de Empleo Público de la Ciudad de Ceuta para el año 2023, vacantes en la plantilla de 
personal laboral de la Ciudad. 
 
 Terminado el día 27 de septiembre  de 2024 el plazo de reclamaciones a la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos para tomar parte en la convocatoria anunciada en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta número 6431, de fecha 2 de 
agosto de 2024, para la provisión de una plaza de Administrativo de la Ciudad de Ceuta, mediante el sistema de concurso-
oposición por promoción interna, correspondiente a la Oferta de Empleo Público de la Ciudad de Ceuta para el año 2023, vacan-
tes en la plantilla de personal laboral de la Ciudad, se procede a la publicación de la lista definitiva. 
 
 De acuerdo con lo dispuesto en la Base 5.1 de la convocatoria dice que, terminado el plazo de presentación de solicitu-
des, el órgano competente en materia de personal de la Ciudad de Ceuta dictará resolución, en el plazo máximo de un mes, de-
clarando aprobada la lista de admitidos y excluidos de conformidad con lo previsto en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo. En dicha resolución, que deberá publicarse en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta, se indicarán los lugares 
en que se encuentran expuestas al público las listas certificadas completas de aspirantes admitidos y excluidos, señalándose un 
plazo de diez días hábiles para subsanación. 
 
 En las listas deberán constar los apellidos, nombre y número del Documento Nacional de Identidad, así como en su caso 
las causas de exclusión. 
 
 Las reclamaciones, si las hubiere, serán aceptadas o rechazadas en la resolución que se dicte al aprobar la lista definiti-
va, que será hecha pública en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta. 
 
 En la misma resolución el citado órgano determinará el día y lugar de constitución del Tribunal Calificador y su compo-
sición. Asimismo, se hará constar el lugar donde se publicará la fecha, hora y lugar de la celebración del primer ejercicio.  
 
 En uso de las atribuciones que le confiere el Decreto de la Presidencia de la Ciudad de Ceuta, de 23 de junio de 2023 
(Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta Extraordinario número 42, de 23 de junio de 2023), HE RESUELTO: 
 
 Primero. - Se aprueba la siguiente lista definitiva de admitidos y excluidos perteneciente a la convocatoria para la pro-
visión de una plaza de Administrativo de la Ciudad de Ceuta, mediante el sistema de concurso-oposición por promoción interna, 
correspondiente a la Oferta de Empleo Público de la Ciudad de Ceuta para el año 2023, vacantes en la plantilla de personal labo-
ral de la Ciudad. 
 

ADMITIDOS 
 
 
 

EXCLUIDOS 
Ninguno 

 
Segundo. -  El Tribunal Calificador es el siguiente: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tercero. -  Dicho Tribunal se constituirá el próximo día 23 de octubre de 2024, a las 09:30 horas, en la Sala de la Roton-

da, sita en la primera planta del Palacio Autonómico. 
 
Cuarto. - El anuncio de la fecha, hora y lugar de la celebración del ejercicio de la fase de oposición se publicará en el Ta-

blón de Anuncios de la Ciudad de Ceuta (https://www.ceuta.es/ceuta/por-servicios/tablon). 
 
 

DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE 

***9339** MOHAMED ALI DINA 

Presidente Titular D. Francisco Martínez Racero 

Presidente Suplente D. Emilio Rubio Gutiérrez 

Secretaria Titular D. ª Sonia Molina Calvente 

Secretario Suplente D. Francisco J. Rodríguez Notario 

Vocales Titulares 

D. ª Olga López Nicolás 

D. Francisco Escobar Rivas 

D. ª Carmen Duarte García 

D. Juan Francisco Vega Romero 

D. José Antonio López López 

D. Francisco Marfil Lugo 

Vocales Suplentes 

Dª. Gema Bel Blanca 

D. Sergio García Serrano 

D. ª Francisca Taboada Bastida 

D. Celia Buscató Cancho 

D. ª M.ª Carmen León Gil 

D. Eduardo Vallejo Delicado 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                  2.575 

                                              Viernes 18 de Octubre de 2024 BOCCE Nº6.453 

Quinto.- Contra el presente acto, que agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de reposición ante 
el mismo órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes desde su notificación o, en su caso, desde su publicación, de acuerdo 
con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administracio-
nes Públicas, que se podrá fundar en cualquiera de los motivos de nulidad y anulabilidad previstos en los artículos 47 y 48 de 
dicha Ley. 

 
Alternativamente, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-

administrativo de Ceuta, en el plazo de dos meses desde la notificación o, en su caso, publicación, de este acto, de conformidad 
con el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públi-
cas y los artículos 8.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. 

 
Asimismo, se significa que, en caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-

administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del mismo, como esta-
blece el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Pú-
blicas. 

 
Sin perjuicio de lo anterior, se podrá ejercitar cualquier otro recurso que se estime procedente. 
 
 
ALBERTO RAMÓN GAITÁN RODRÍGUEZ 
CONSEJERO DE PRESIDENCIA Y GOBERNACIÓN 
FECHA 12/10/2024 

 


